

2009-01-07

LS 0807-0711

Landstingsstyrelsen

Förslag till bolagisering av Södertälje sjukhus samt överföring av primärvårds- och psykiatrisk verksamhet till styrelsen för Stockholms läns sjukvårdsområde

Föredragande landstingsråd: Maria Wallhager

ÄRENDET

Produktionsutskottet har inkommit med förslag till bolagisering av Södertälje sjukhus samt överföring av primärvårds- och psykiatrisk verksamhet till styrelsen för Stockholms läns sjukvårdsområde.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att de akutsomatiska verksamheterna, öron, näsa- och halsmottagningen, barnmedicinska enheten, anestesi- och röntgenverksamheten, geriatriska verksamheten samt den avancerade sjukvården i hemmet och den slutna palliativa vården ska utföras av Södertälje Sjukhus AB fr.o.m. 1 april 2009

att det nya bolaget, som blir ett av Landstingshuset i Stockholm AB helägt dotterbolag, ska heta Södertälje Sjukhus AB

Bilagor

- 1 Bolagsordning för Södertälje Sjukhus AB
- 2 Specifika ägardirektiv för Södertälje Sjukhus AB
- 3 Förslag till överlåtelseavtal med Södertälje Sjukhus AB
- 4 Ändring av reglemente för landstingsstyrelsen och nämnder
- 5 Yttranden från styrelserna Sjukvården SNS, HSN och SLSO
- 6 Preliminär affärsplan för Södertälje Sjukhus AB
- 7 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande 2008-12-10
- 8 Centrala samverkansgruppens minnesanteckningar 2009-01-07

2009-01-07

LS 0807-0711

att fastställa bolagsordning för Södertälje Sjukhus AB med de smärre justeringar som registreringsmyndigheten kan komma att påkalla

att fastställa specifika ägardirektiv för Södertälje Sjukhus AB

att fastställa resultatkravet för Södertälje Sjukhus AB för år 2009 till 0 (noll) kronor

att fastställa överlåtelseavtal mellan Stockholms läns landsting och Södertälje Sjukhus AB avseende överförande av tillgångar och skulder

att bevilja Landstingshuset i Stockolm AB ett långfristigt lån om 150 000 000 kronor för tillskjutande av erforderligt eget kapital till Södertälje sjukhus AB

att uppdra åt stämoombud att på Landstingshuset i Stockolm AB:s bolagsstämma besluta om ett aktieägartillskott till Södertälje Sjukhus AB motsvarande bolagets behov av eget kapital

att uppdra åt stämoombud att på Södertälje Sjukhus AB:s bolagsstämma rösta för godkännande av bolagsordning enligt landstingsfullmäktiges beslut

att uppdra åt stämoombud att på Södertälje Sjukhus AB:s bolagsstämma rösta för revisorskollegiets förslag till val av revisorer i bolaget

att uppdra åt Södertälje Sjukhus AB att ansvara för den restförvaltning som krävs avseende avvecklingen av Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje

att Styrelsen för Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje upphör fr.o.m. 1 april 2009, se ändring av reglemente

att Styrelsen för Stockholms läns sjukvårdsområde fr.o.m. 1 april 2009 ska ansvara för primärvård- och psykiatrisk verksamhet i kommunerna Salem Nykvarn Södertälje, se ändring av reglemente

att med stöd av 3 § lagen (1994:1383) om överlämnande av allmänna handlingar till andra organ än myndigheter medges, att de allmänna handlingar som förvaras hos Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje och som bolaget Södertälje Sjukhus AB behöver ha tillgång till för att kunna bedriva verksamheten får utlånas till bolaget och förvaras där under tre år fr.o.m. 1 april 2009

att uppdra till Södertälje Sjukhus AB att efter utlåningstidens slut återlämna handlingarna till Landstingsarkivet, Stockholms läns landstings Arkiv och BiobanksCenter i enlighet med landstingsarkivets leveranskrav.

Catharina Elmsäter-Svärd

Maria Wallhager

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Produktionsutskottet har den 18 december 2008, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* de akut-somatiska verksamheterna, öron, näsa- och halsmottagningen, barnmedicinska enheten, anestesi- och röntgenverksamheten, geriatriska verksamheten samt den avancerade sjukvården i hemmet och den slutna palliativa vården ska utföras av Södertälje Sjukhus AB fr.o.m. 1 april 2009, *att* det nya bolaget, som blir ett av Landstingshuset i Stockholm AB helägt dotterbolag, ska heta Södertälje sjukhus AB, *att* fastställa bolagsordning för Södertälje Sjukhus AB med de smärre justeringar som registreringsmyndigheten kan komma att påkalla, som framgår av reviderad bilaga till tjänsteutlåtandet, *att* fastställa specifika ägardirektiv för Södertälje Sjukhus AB, som framgår av bilaga till tjänsteutlåtandet, *att* fastställa resultatkravet för Södertälje sjukhus AB för år 2009 till 0 (noll) kronor, *att* fastställa överlåtelseavtal mellan Stockholms läns landsting och Södertälje sjukhus AB avseende överförande av tillgångar och skulder, som framgår av bilaga till tjänsteutlåtandet, *att* bevilja Landstingshuset i Stockholm AB ett långfristigt lån om 150 000 000 kronor för tillskjutande av erforderligt eget kapital till Södertälje Sjukhus AB, *att* uppdra åt stämooombud att på Landstingshuset i Stockholm AB:s bolagsstämma besluta om ett aktieägartillskott till Södertälje Sjukhus AB motsvarande bolagets behov av eget kapital, *att* uppdra åt stämooombud att på Södertälje sjukhus AB:s bolagsstämma rösta för godkännande av bolagsordning enligt landstingsfullmäktiges beslut, *att* uppdra åt stämooombud att på Södertälje Sjukhus AB:s bolagsstämma rösta för revisorskollegiets förslag till val av revisorer i bolaget, *att* uppdra åt Södertälje Sjukhus AB att ansvara för den restförvaltning som krävs avseende avvecklingen av Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje, *att* styrelsen för Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje upphör fr.o.m. 1 april 2009, se ändring av reglemente enligt bilaga till tjänsteutlåtandet, *att* Styrelsen för Stockholms läns sjukvårdsområde fr.o.m. 1 april 2009 ska ansvara för primärvård- och psykiatrisk verksamhet i kommunerna Salem Nykvarn Södertälje, se ändring av reglemente bilaga till tjänsteutlåtandet, *att* med stöd av 3 § lagen (1994:1383) om överlämnande av allmänna handlingar till andra organ än myndigheter medges, att de allmänna handlingar som förvaras hos Sjukvården Salem Nykvarn Södertälje och som bolaget Södertälje Sjukhus AB behöver ha tillgång till för att kunna bedriva verksamheten får utlånas till bolaget och förvaras där under tre år fr.o.m. 1 april 2009, *att* uppdra till Södertälje sjukhus AB att efter utlåningstidens slut återlämna handlingarna till Landstingsarkivet, Stockholms läns landstings Arkiv och Bio-banksCenter i enlighet med landstingsarkivets leveranskrav.

S-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* avslå ärendet.

”Den sammanhållna vården i Salem, Nykvarn och Södertälje har varit värdefull för invånarna och framgångsrik ur hälsosynpunkt. Förslaget att bolagisera sjukhuset, som det nu föreligger, innebär att den sammanhållningen slås sönder när såväl primärvård som psykiatri bryts ut.

2009-01-07

LS 0807-0711

Vi menar att det hade gått att hitta en modell där primärvården stannat inom ett nytt bolag och bolagsformen förenas med en förvaltningsform för myndighetsutövandet inom psykiatrin. Modeller där bolag och förvaltningar förenas, exempelvis genom personalunion i styrelsen, är relativt vanligt förekommande i kommunsektorn. Exempelvis finns en sådan personalunion mellan landstingsstyrelsens strategiska utskott och styrelsen för Lisab.

När nu den sammanhållna vården i Salem, Nykvarn och Södertälje slås i bitar anser vi att skälen för bolagiseringen är för svaga och inte uppväger skadan. Det är i detta läge klokare att behålla en sammanhållen vård i Södertälje i förvaltningsform.

Det är anmärkningsvärt att ärendet framläggs för behandling i produktionsutskottet utan att utskottet fått ta del av den berörda styrelsens eller personalorganisationernas synpunkter.”

V-ledamoten reserverade sig till förmån för sitt förslag att avslå ärendet i sin helhet.

”Vänsterpartiet reserverade sig i landstingsstyrelsen mot beslutat om en bolagisering av Södertälje sjukhus till förmån för ett eget förslag till beslut.

I vårt förslag till beslut föreslogs istället att SNS ges ett förnyat uppdrag utifrån den rapport som togs fram efter det så kallade Södertäljeprojektet, att utreda ökad samverkan mellan kommunerna, med privata vårdgivare och att frågan om ett samordningsförbund ingår.

Vi uppfattar även denna bolagisering som ett led i en framtida privatisering, och inte som en strategi för att förbättra verksamheten i sig. Vi tycker att det är dags att politiken börjar arbeta för en bättre vård åt stockholmarna snarare än för en bättre marknad för sjukvårdsföretagen.”

Mp-ersättaren antecknade följande särskilda uttalande.

”Vårdarbetet inom SNS (Salem, Nykvarn, Södertälje) håller i allmänhet hög klass och det är oklart på vilket sätt vården skulle bli bättre genom en bolagisering med tillhörande omorganisation. Problemet för SNS kan vara att de pengar som skjutits till inte har räckt. Vidare har alla privatiseringsrykten skapat en oro på personalsidan.

Nu förekommer också rykten om att avsikten med privatiseringen i själva verket är att lägga en grund för en försäljning av Södertälje sjukhus.

Om en omorganisation ska genomföras bör den ha en inriktning som påminner om Norrtäljemodellen samt vara förankrad hos personalen. Det bör också tydligt klargöras att sjukhuset ska vara kvar i landstingets ägo. Hälsoval enligt Miljöpariets förslag för Stockholm läns landsting skulle därvid kunna prövas.

2009-01-07

LS 0807-0711

En fråga som hela tiden bör ställas är vad som är bäst för patienterna. I ärendet är det svårt att se att fördelarna skulle överväga. Samma gäller förslaget om att överföra primärvården och psykiatrin till Stockholms läns sjukvårdsområde.”

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 10 december 2008 bifogas (bilaga).

Centrala samverkansgruppen behandlade ärendet den 7 januari 2009 (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 7 januari 2009.